
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2848 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2/2024 
CONTRATO 9/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: ÁGAPE SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA 
CNPJ: 52.607.430/0001-70 
OBJETO: a) acrescentar o valor de R$ 1.500,00 ao porte do Contrato original, 
representando um aumento de 9,25% sobre o valor atualizado do Contrato (atualização 
conforme calculadora do TCE/PR), estando, portanto, conforme requisito do Artigo 65, § 
1º, da Lei Federal 8.666/93. 
JUSTIFICATIVA:  A complexidade nos trabalhos de fechamento da Contabilidade referente 
ao exercício de 2023 e abertura do exercício de 2024, com as devidas comunicações ao 
SIM-AM junto ao TCE/PR, demanda, conforme o solicitado, o acréscimo de 2 horas diárias 
de trabalho remoto pelo período de 15 dias. Considerando o valor mensal estipulado no 
Contrato Original, dividido pelas avençadas horas mensais de serviço, chegou-se ao valor 
de R$ 50,00 por hora trabalhada, levando ao valor do presente Aditivo. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.34.00.00.00 e 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.05.00.00                                                                                           

Jacarezinho/PR, 02 de fevereiro de 2024. 
José Izaías Gomes – “ZOLA” 

Presidente 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 432/2023, 433/2023 e 434/2023. 
OBJETO:  A contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S.A e GENTE SEGURADORA S.A 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710.0412200082.029 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 609. 

Jacarezinho, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 30/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA.  
VALOR: R$ 1.054.575,90 (um milhão, cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais e noventa centavos). 
PRAZO PRORROGADO: 22 de abril de 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 000 - CÓD. REDUZIDO 3224 – R$462.792,41 
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 104 – CÓD. REDUZIDO 3226 – R$300.000,00 
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 107 - CÓD. REDUZIDO 3227 – R$295.000,00  

Jacarezinho, PR, 22 de janeiro de 2024. 
Patrícia Martoni 

Prefeita em Exercício 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 30/2022 
CONTRATO Nº 191/2022 
OBJETO: Fornecimento de Serviços Terceirizados Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 22 de abril de 2024.  
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – Cód. Reduzido 3226 

Jacarezinho, PR, 22 de janeiro de 2024. 
Patrícia Martoni 

Prefeita em Exercício 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Extrato do Termo de Convênio 
Termo de Convênio 02/2024 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte  
Pioneiro (Cisnorpi) 
Objeto: O presente termo em por objetivo estabelecer condições para o repasse dos 
valores oriundos do Ministério da Saúde/ Fundo Nacional de Saúde para prestação de 
serviços e desenvolvimento de ações em Saúde Mental, através do Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS AD, administrado pelo Cisnorpi, de conformidade com diretrizes 
estabelecidas pelo Ministério, através de portarias específicas. 
Dotação Orçamentária nº: 
0910.1030200152.076. 3.3.90.39.00.00. FR 494 Saúde – Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 
Valor: R$ 50.564,00 – janeiro/2024 à dezembro/2024; 
Vigência: 25/01/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2024. 
Foro: Comarca de Jacarezinho 
Modalidade: Termo de Convênio; 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Inclusão da Dotação Orçamentária 
Termo de Convênio 03/2024 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
(Cisnorpi) 
Objeto: O presente termo em por objetivo estabelecer condições para o repasse dos 
valores oriundos do Ministério da Saúde/ Fundo Nacional de Saúde para prestação de 
serviços e desenvolvimento de ações em Saúde Mental, através do Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS II, administrado pelo Cisnorpi, de conformidade com diretrizes 
estabelecidas pelo Ministério, através de portarias específicas. 
Dotação Orçamentária nº: 
0910.1030200152.076. 3.3.90.39.50.99. FR 494 Saúde – Atenção de Média e Alta 
Complexidade. 
Valor: R$ 42.056,00 – janeiro/2024 à dezembro/2024; 
Vigência: 25/01/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2024. 
Foro: Comarca de Jacarezinho 
Modalidade: Termo de Convênio; 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2848 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se necessário o Reequilíbrio 
Econômico-Financeiro do Contrato n° 110/2023 – Pregão Eletrônico 12/2023, firmado 
com a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, conforme o artigo 65, II, alínea ‘d’, da Lei 
8.666/1993, estabelecidos conforme planilha de valores anexa: 
Valor do Aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 25.078,72 (vinte e cinco mil, setenta e oito 
reais e setenta centavos) 
Dotação Orçamentária: 
1020.0824400212.104 – 3.3.90.32.00 FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2492 – R$25.078,72. 
Jacarezinho, PR, 01 de janeiro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 434/2023  
OBJETO:  A contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: GENTE SEGURADORA S.A.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1310.0412200262.122 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4471.  

Jacarezinho, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 433/2023  
OBJETO:  A contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1310.0412200262.122 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4471.  

Jacarezinho, 01 de fevereiro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 88/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 476/2023  
OBJETO:  A aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030300162.085 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1962.  

Jacarezinho, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 432/2023, 433/2023 e 434/2023. 
OBJETO:  A contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S.A e GENTE SEGURADORA S.A 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030200152.080 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1924. 

Jacarezinho, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 153/2022 
CONTRATO Nº 04/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
VALOR PRORROGADO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710.0412200082.031 – 3.3.90.39.00 – FR 511 – CÓD. REDUZIDO 4199 – R$25.800,00 
1010.0812200202.094 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2242 – R$1.200,00 
1020.0824300236.001 – 3.3.90.39.00 – FR 000 - CÓD. REDUZIDO 3277 – R$1.200,00 
1030.0824300236.007 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4235 – R$21.000,00 
0910.1030100142.070 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1669 – R$2.400,00 
1410.1854100282.129 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4472 – R$23.400,00 

Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2022 
CONTRATO Nº 311/2022 
OBJETO: Fornecimento de Serviços Terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de outubro de 2024.  
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 373.086,24 (trezentos e setenta e três mil, oitenta e seis reais e 
vinte quatro centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710.0412200082.240 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 3223 – R$221.215,04 
1110.0412200242.249 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 3292 – R$ 60.748,48 
1310.0412200262.122 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 3032 – R$ 91.122,72 

Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2848 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 340/2019. 
CONTRATO Nº 340/2019. 
OBJETO: Locação de imóvel, de WILSON JOSE CAMPANHOLI, localizado na Rua Padre Mello, nº 
858, Centro, objetivando o funcionamento da sede da Policia Ambiental. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  WILSON JOSÉ CAMPANHOLI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 23 de setembro de 2024.  
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 18.177,30 (seis mil e cinquenta e nove reais e dez centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
1410.0412200272.127 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 4460. 

Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 117/2021. 
CONTRATO Nº 384/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (atividade de 
recepcionista). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  03 de novembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 660.017,52 (seiscentos e sessenta mil, dezessete reais e cinquenta e 
dois centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0710.0412200082.240 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 3223 – R$ 660.017,52.  

Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 07/2022 
CONTRATO Nº 148/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DO BAIRRO PARQUE BELA VISTA, localizado na Rua Presidente Castelo Branco nº 987 - Parque 
Bela Vista CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de junho de 2024. 

Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 32/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA.  
VALOR: R$ 690.832,94 (seiscentos e noventa mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e 
quatro centavos) 
PRAZO PRORROGADO: 14 de fevereiro de 2025. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1410.0412200272.241 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3232 - R$ 542.797,31 
1410.1854100282.129 - 3.3.90.39.00 – FR-504 – CÓD. REDUZIDO 4464 - R$ 148.035,63  
                                          Jacarezinho, PR, 01 de fevereiro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 20/2022 
CONTRATO Nº 221/2022 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DOM PEDRO FILIPACK 
CONTRATADA: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de maio de 2024.     

Jacarezinho, PR, 28 de janeiro de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 36/2021 
CONTRATO Nº: 79/2021 
OBJETO: Locação do imóvel de MARIA DE LOURDES RIBEIRO, localizado na Rua Sabiá, nº 21, 
Jardim São Luiz. Objetivando funcionamento da Patrulha Rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARIA DE LOURDES RIBEIRO 
VALOR: R$ 29.979,88 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito reais) 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 27 de fevereiro de 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nºs:  
1410.0412200272.127 – 3.3.90.36.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4460. 

Jacarezinho, PR, 01 de janeiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Inclusão da Dotação Orçamentária 
Termo de Convênio 04/2024 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte  
Pioneiro (Cisnorpi) 
Objeto: O presente termo em por objetivo estabelecer condições para o repasse dos valores 
oriundos da Secretaria Estadual do Paraná/Fundo Estadual de Saúde visando custeio das ações 
Unidade dos Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência (SAMU), administrado 
pelo Cisnorpi, de conformidade com as diretrizes estabelecidas pela Resolução SESA 965/2017 e 
372/2019. 
Dotação Orçamentária nº: 
0910.1030200152.286. 3.3.90.39.00.00. FR 494 Saúde – Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde – Exercício Corrente. 
Valor: R$ 72.331,50/mensal – janeiro/2024 à dezembro/2024; 
Vigência: 25/01/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2024. 
Foro: Comarca de Jacarezinho 
Modalidade: Termo de Convênio; 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2848 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Inclusão da Dotação Orçamentária 
Termo de Convênio 05/2024 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte  
Pioneiro (Cisnorpi) 
Objeto: O presente termo em por objetivo estabelecer condições para o repasse dos valores 
oriundos do Ministério da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Fundo Nacional de Saúde para 
manutenção/ funcionamento da Unidade dos Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e 
Emergência (SAMU), administrado pelo Cisnorpi, de conformidade com as diretrizes 
estabelecidas pelo Ministério, através de portarias específicas. 
Dotação Orçamentária nº: 
0910.1030200152.285. 3.3.90.39.50.99. FR 494 Saúde – Atenção de Média e Alta Complexidade. 
Valor: R$ 91.182,00/mensal – janeiro/2024 à dezembro/2024; 
Vigência: 25/01/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2024. 
Foro: Comarca de Jacarezinho 
Modalidade: Termo de Convênio; 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-02-02T16:18:33-0300




